
例会プログラム 会長・幹事報告

出席報告

慶祝行事

会計報告

次回例会案内

第1036回 通常例会

ドネーション

ファイン

Boxファイン

合計

7人

9人

16人

金額

金額

金額

金額

27,500円

37,500円

3,503円

68,503円

会員数

出席数

出席率

38人

27人

71％

日 時：

場 所：

例会名：

５月13日（火）12：15から

ホテルグランヴェール岐山

通常例会

L.山口

L.岩田

L.杉野

L.岩田

L.岩田

L.大橋

L.岩田

L.蒲

L.松葉

L.堀

L.山﨑

L.岩田

1. 4月19日（土）に開催されました334-B地区年次大会

で、岐阜西ライオンズクラブは今期ガバナーズアワード

「青少年健全育成優秀賞」を頂きました。

また、代議員総会では次年度334-B地区スローガン

「Open a new chapter, We Serve」で決定しました。

2. 4月21日（月）第４回ガバナー諮問委員会がグランヴェ

ール岐山に於いて開催され、会長L.岩田、第一副会長

L.澤田、幹事L.蒲、事務局の４名が出席致しました。

3. 4月26日（土）羽島ライオンズクラブ結成65周年記念会

が大垣フォーラムホテルに於いて開催され、会長

L.岩田、幹事L.蒲の２名が出席しお祝い申し上げます。

第1036回 幹事報告

結婚祝
４日 L.追立涼子 10日 L.河野秀明

20日 L.広瀬恵子

2025年 4月 第二例会 1036回

4月22日(火) 於 サンプラスパ 12：15～

司 会

１ 開会ゴング 会 長

２ 国歌斉唱並びに

ライオンズヒムの歌合唱

３ ゲスト及びビジターの紹介

前接待委員長

４ 慶祝行事（結婚祝）

５ 会長挨拶

６ 選挙会 指名委員長

７ 講演「猫問題は何を解決しているのか？」

一般社団法人リノポポキ

代表理事 牧野 麻記 様

８ 協力金の贈呈

＜ 食 事 ＞

９ 幹事報告

10 各委員会報告

11 テールツイスター登場 ＴＴ

12 出席報告 出席大会委員

13  会計報告 前 会 計

14 また会う日まで

15  閉会ゴング

岐阜西ライオンズクラブスローガン

融和なCLUB創り!!

３３４複合地区スローガン

ニーズにこたえるライオンズクラブ

―感謝でかえよう複合地区から

３３４－Ｂ地区スローガン
人々に健康と希望を!! WeServe

楽しくなくちゃライオンズ



そ会長挨拶

そ特別記事

皆様こんにちは。数日前まで桜満開の季節かと思いきや、最

近は日中２７度を超える夏日を感じる陽気となっております。

本日もお忙しいところご出席頂きありがとうございます。

今月は他クラブ様にお招き頂くことが多く、先だっては京都嵐

山ライオンズクラブ様の38周年チャーターナイト例会・京都祇

園クラブ支部様のチャリティーゴルフに幹事・会計、ゴルフコン

ペには乙部ライオンと参加して参りました。京都の外国人観光

客の多さにはビックリ致しました。

京都嵐山ライオンズクラブ様のチャーターナイト例会はとても

盛り上がっており、同時に新会員入会式を開催されておりまし

たので他クラブ様の入会式を拝見でき充実した例会でした。

会長挨拶 会 長 L.岩田 直美

福祉から教育、経済まで猫の命を救うという活動から⼈と関わる中で私

たちが 猫を通し社会に貢献できることを⽬指しています。

講演 「猫問題は何を解決しているのか」 一般社団法人リノポポキ 代表理事 牧野 麻記

【LINO.POPOKIの理念】

猫の殺処分をとめるために⽇本全国で多くの活動家(ボランティア)がお外で暮らす猫に 避妊去勢を施したり保護し

ています。その活動家さんたちは⾃⾝の資⾦を使い⾥親を探しています。 また、理不尽な⾔葉に悩んだり猫嫌いの⼈

から嫌がらせを受けることもあります。 活動家たちは孤独を感じている⽅が多いのです。 また、猫を保護し、なかなか

⾥親さんが⾒つからず多くの猫を抱えることが ボランティア崩壊につながるケースもあります。 私たちは、そんな活動

家さんの悩みをくみ取り保護猫の出⼝を作るため、定期的に譲渡会を開き 保護猫を家族へ繋げて、活動家さんの次

の活動への⼿助けになりたいと考えています。

先週は年次大会にも参加し岐阜西ライオンズクラブは青少年健全育成で表彰を頂きました。来年度も表彰がいただ

けるといいなあ～と思っております。

本日は今期支援に加えさせていただいております、保護犬・猫活動として一般社団法人リノポポキ 代表理事牧野

麻紀様にお越し頂きご講話を頂きます。宜しくお願い致します。本日も例会会食に新しいアイデアを組み込んで頂い

ております。楽しみにしております。宜しくお願い致します。

【今後の活動について】

質の高い譲渡会（にゃん結び会）継続開催 保護猫への関心や啓蒙

活動 猫好きが集まる猫祭りを開催 → 場所を探しています。

L I NO.POPOKI 本巣市にて保護猫カフェをオープン

2025.9目標 猫専用ホテルを併設 2025.5 保護猫カフェと猫ホテルを

運営する就労支援B型事業所を開設 2025.10目標 引きこもり支援と

支える母親が集える場所作り 2026.1目標 クラウドファンディングに挑

戦 ５月下旬頃〜6月末予定

クラブから活動支援金を贈呈しました



そ委員会報告

結婚祝

４日 L.追立涼子 10日 L.河野秀明

20日 L.広瀬恵子

おめでとうございます！

大野慈童園へ植樹

４月25日（金）児童養護施設 大野慈童園庭にブルーベリーの苗木３本を植樹しましたことをご報告いたします。

子供たちが自然に触れ、植物の成長を間近で観察できる機会を提供したいという思いから、今回の植樹を企画しまし

た。ブルーベリーは、可愛らしい白い花を咲かせ、夏には甘酸っぱい小さな実をたくさんつけます。

サンプラスパ様のご協力により、ビュッ

フェスタイルでの昼食を企画致しました。

L.広瀬恵子ありがとうございました。

２回目となる今回は天丼をメインとした昼

食で、それぞれが好きな形で盛り付けをし、

美味しくいただきました。

食事風景

社会奉仕委員長 L.西本 正敏

クラブから活動支援金を贈呈しました

秋には葉が美しく紅葉し、四季折々の変化を楽し

むことができます。

子供たちには、水やりを通して苗木の世話を体験し

てもらい、実がなる喜び、そして収穫の楽しみを分

かち合ってもらいたいと願っています。自分たちで

育てたブルーベリーを味わう経験は、きっと特別な

思い出となるでしょう。

このブルーベリーの木が、子供たちの成長と共に

大きく育ち、たくさんの笑顔と学びをもたらしてくれ

ることを心より願っております。


